



บริษัท ไทยฟิวเจอร์อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
THAI FUTURE INCORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED

A CERTIFIED ISO 9001 / ISO 14001 COMPANY

ที่ TFIS 33/2023

13 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง : ชี้แจงผลการดำเนินงานงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน : กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยฟิวเจอร์อินคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยเปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ดังนี้:

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงิน	
	2566	2565
รายได้จากการขาย	70.02	180.19
ต้นทุนขาย	(102.19)	(244.44)
กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น	(32.17)	(64.25)
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	3.68
รายได้อื่น ๆ	2.56	23.55
รวมรายได้	72.58	207.42
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(63.59)	(71.42)
ต้นทุนทางการเงิน	(2.86)	(3.05)
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(96.06)	(111.49)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	7.53	7.73
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	(88.53)	(103.76)
กำไร(ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (หน่วย:บาท)	(0.005)	(0.006)

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขาย

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายฟิล์มสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 70.02 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 180.19 ล้านบาท รายได้ลดลง 110.17 ล้านบาท เนื่องจากการแข่งขันด้านราคา โดยมีรายได้จากการขายในประเทศ จำนวน 32.30 ล้านบาท ลดลง 38.37 ล้านบาท และรายได้จากการขายต่างประเทศจำนวน 37.72 ล้านบาท ลดลง 71.80 ล้านบาท



2. รายได้อื่น ๆ

รายได้อื่น (ไม่รวมกำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 2.56 ล้านบาท ลดลง 20.99 ล้านบาท จากไตรมาส 3 ปี 2565 เกิดจากการโอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง จำนวน 18.51 ล้านบาท รายได้ค่าเช่าเพิ่มขึ้น จำนวน 0.13 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้น จำนวน 0.05 ล้านบาท และรายได้จากการขายเศษวัสดุอื่น ๆ ลดลงจำนวน 2.66 ล้านบาท

3. กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น

ในไตรมาส 3 ปี 2566 มีผลขาดทุนขั้นต้น จำนวน 32.17 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีผลขาดทุนจำนวน 64.25 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนลดลงจากปี 2565 จำนวน 32.08 ล้านบาท เนื่องจากการบริหารประสิทธิภาพการผลิต

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 63.59 ล้านบาท ลดลงจำนวน 7.83 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.96 สาเหตุหลักเกิดจากการบริหารต้นทุนค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ

5. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 2.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 0.19 ล้านบาท เกิดจากดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 0.25 ล้านบาท และค่าธรรมเนียมธนาคารลดลง จำนวน 0.44 ล้านบาท

6. กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด

บริษัทฯ ขาดทุนสุทธิจำนวน 88.53 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 15.23 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 จากเหตุผลที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายบุญชัย สันนิธิลาวัณย์)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน